
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

1 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA 

LEILÃO PRESENCIAL N° 001/2024 – RETIFICADO I - REPETIDO III 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 4521/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.931/2024 DE: 11 de setembro de 2024 

Com relação ao Edital de Leilão Presencial n.º 001/2024 – RETIFICADO I – REPETIDO III, cujo OBJETO DO 

PRESENTE LEILÃO PRESENCIAL É ALIENAÇÕES DE ÁREAS DESCRITAS NO ANEXO I, AVALIADAS 

(CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO), ATRIBUINDO OS SEGUINTES VALORES MÍNIMOS: 

LOTE 01: A área descrita foi avaliada (conforme laudo de avaliação) em R$ 15.329.678,18 (quinze milhões e 

trezentos e vinte e nove mil e seiscentos e setenta e oito reais e dezoito centavos), referente à imóvel 

matrícula 156.326, terreno mais benfeitorias, (antigo prédio da CTA) com área de 14.601,506 m2, que fica 

fazendo parte integrante do presente do presente edital, vimos comunicar que: A data agendada para abertura 

do certame que ocorreria às 10:30 horas do dia 04 de outubro de 2024, fica SUSPENSA, em virtude de 

realização de novos estudos e reavaliação da área e adaptações técnicas no instrumento convocatório.  Nova 

data será comunicada oportunamente.  Era o que tínhamos a comunicar. 

 

Araraquara, 01 de outubro de 2024. 

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

